40 (25). Opowiem jeszcze o niektórych czynach bezbożnych, jakich dopuścił się wspomniany już książę Henryk w ciągu swego panowania, przy czym należy wziąć pod uwagę, iż nie da się zaprzeczyć temu wszystkiemu, co wyżej o nim powiedziałem¹⁸².

¹⁷⁹ Zdrobnienie imienia Konrad. Postać owego Konrada nieznana.

¹⁸⁰ Ludgarda, córka Ottona I i Edyty, żona księcia lotaryńskiego Konrada Czerwonego. W *Continuatio Reginonis* a. 950, (M. G. Script. Rer. Germ. ed. F. Kurze 1890), skąd Thietmar zaczerpnął tę opowieść, odnosi się ona do innej osoby, która tam jest wymieniona jako „neptis regis”. E. Kopke-E. Dummler, *Jahrbücher*, s. 158, 179, 228.

¹⁸¹ R. Holtzmann w wydaniu *Script. Rer. Germ.* s. 88, uw. 1, identyfikuje go z ojcem grafa palatyna Burcharda, który w r. 1004 został

dam tunc a me indiscussa aperire. Post longum tempus imperator ad Merseburg veniens, a quodam proditore comperit exuvias eiusdem a Sclavis in Zuencua sub Cuchavico seniore sibi multum dilecto haberi; et cum auxilio illius hos in singulari prelio devictos suspendi precepit predaeque maximam partem restituit. Sed hoc ignoro, utrum hanc eiusdem interemptores sumpserint, an sic casu accidente, necis eius inculpabiles, invenerint; et quia hoc ullatenus cedere presumpserunt, digna morte poenas persolverunt.

39. Filiam vero suimet, uxorem eius, a quodam Conone, eo quod sibi satisfacere nolisset, late diffamatam et coniugem suam clam fore ab eodem dictam, cesar hoc graviter ferens sic eam expurgavit. Convocatis omnibus regni suimet principibus, primo secretis allocutionibus eandem, si huius rei culpabilis esset, diligenter inquiri; posteaque cum illam adhibito Christi testimonio et sacramentis se nimis excusare vidisset, presentibus cunctis indixit, si aliquis ex numero sibi familiarium eam armis defendere voluisset, ut se firmum in die hac et in perpetuum acquirere potuisset amicum. Burchardus comes haec audiens in medium prosiliit et Cononem per omnia mentitum fore coram omnibus dixit. Ille autem cum id verum esse sacramentis affirmaret, cum eodem congressus in primo aditu dexteram mendacem perdidit et iniusticiam suimet devictus innotuit; et misericors Dommus a falso crimine hanc eripuit, quam innocencia vitae sibi placere fecit. Haec, marito vivente suo, quamvis sepe despiceretur et laboribus crebris fatigaretur, tamen virili patientia haec sufferens, honorem innatum servare conatur. Cum autem vitam hanc finiret, in aeclesia Christi martiris Albani in Mogoncia flebiliter est sepulta; cuius fustum argenteum in eius memoria ibidem est suspensum.